
UCHWAŁA NR XXXI/113/21 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie  pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1372) i art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1098), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody jest drzewo gatunku jabłoń dzika (Malus sylvestris) pierśnica: 78,0 cm, 
wysokość drzewa 12,0 m, wieku około 200 lat, zlokalizowane na działce 1634/1 obręb Zabiele, 
stanowiącej własność prywatną. Pomnik przyrody ustanowiony został Zarządzeniem Nr 58/83 Wojewody 
Łomżyńskiego z dn.31.12.1983 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody 
na terenie województwa łomżyńskiego (Dz. Urz. WRN w  Łomży z dn. 8.06.1984 r., Nr 2, poz.17). 

2. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określają następujące współrzędne 
geodezyjne punktów załamania granic w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992: 
x:616958.77, y:690074.53. 

3. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę "Jabłoń w Zabielu". 

4. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 sprawuje Wójt Gminy Kolno. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A526A3A-29DB-4CDA-97B7-A675B989BECC. Przyjęty Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1098) 
obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz 
osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym. Organy 
administracji publicznej są obowiązane do zapewnienia warunków prawnych, organizacyjnych 
i finansowych dla ochrony przyrody. Obowiązkiem organów administracji publicznej, instytucji 
naukowych i oświatowych, a także publicznych środków masowego przekazu jest prowadzenie 
działalności edukacyjnej, informacyjnej i promocyjnej w dziedzinie ochrony przyrody. Zgodnie 
z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                     (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 
1098) pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska 
o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych 
rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, 
jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody  (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1098) ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, 
użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady 
gminy. Uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego 
nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy 
właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych 
w art. 45 ust. 1 w/w ustawy. 

Podjęcie niniejszej uchwały regulują przepisy prawa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A526A3A-29DB-4CDA-97B7-A675B989BECC. Przyjęty Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4

	Uzasadnienie

